
 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 1 a 4 

D E L I B E R A Z I O N E  

C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 25 del mese di Febbraio alle ore 16:00 si è riunito in modalità 

videoconferenza il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale 14, giusta convocazione 

protocollo n° 12364-21/02/2025. 

Risultano presenti e assenti:  

E’ altresì presente Stefania Lufrano, Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Montecosaro.  

Presiede l’adunanza Andrea Michelini, in sostituzione del Presidente del Comitato dei Sindaci, Fabrizio 

Ciarapica, con la partecipazione del Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14, Maria Antonietta 

Castellucci che funge anche da verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti ed accertato il corretto 

funzionamento del collegamento in video conferenza, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 

sull’argomento posto all’Ordine del Giorno 

Oggetto:   DGR 1086/2023 - PR FSE+ 2021/27 - Asse Inclusione Sociale - OS 4.k. (1) Progetti di potenziamento 

degli ATS. Recepimento composizione GVL e rimodulazione piano finanziario 

Deliberazione n° 4                                                               del 25/02/2025  

Ente  Nome Cognome   Ruolo Presenti Assenti 

1 Comune di Civitanova Marche Fabrizio Ciarapica Sindaco  x 

2 Comune di Montecosaro  Lorella Cardinali Sindaco x  

3 Comune di Montefano   Assessore  x 

4 Comune di Montelupone  Carlo Cipriani 
Consigliere 

 delegato 
x  

5 Comune di Monte San Giusto     x 

6 Comune di Morrovalle     x 

7 Comune di Porto Recanati  Andrea Michelini Sindaco x  

8 Comune di Potenza Picena  Margherita Fermani Assessore x  

9 Comune di Recanati  Emanuela Pergolesi Assessore x  



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 2 a 4 

I L C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1086 del 17/07/2023 con la quale il competente ser-

vizio regionale ha approvato, nell'ambito del Programma Regionale relativo al FSE Plus 2021-2027 – 

Asse Inclusione Sociale, gli interventi OS 4.h “Tirocini di inclusione sociale” e OS 4.k. “Progetti di poten-

ziamento degli ATS”;  

 

VISTO il Decreto del Dirigente della Direzione Politiche Sociali Regione Marche n.15 del 19/03/2024 di 

ammissione a finanziamento del Programma di attività 2023-2025 “PR FSE+ 2021/27 - ASSE INCLU-

SIONE SOCIALE - OS 4.k. Progetti di potenziamento degli ATS” del progetto dell’ATS 14 (Codice SIFORM2 

n.: 1093705), presentato in risposta alla DGR 1086 del 17/07/2023;  

 

VISTO l’allegato D della citata DGR 1086/2023 che prevede la costituzione del “Gruppo di valutazione 

locale” (GVL) quale organismo territoriale di valutazione qualitativa degli interventi attuati dagli ATS 

nell’ambito degli interventi sopradetti; 

 

VISTA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci del 24/10/2023 con cui si è provveduto alla nomina 

formale del “Gruppo di Valutazione Locale” dell’ATS 14; 

 

VISTA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci del 16/07/2024 con cui si è provveduto all’aggiorna-

mento della composizione del “Gruppo di Valutazione Locale” dell’ATS 14; 

 

VISTA la  Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n°36 del 22/01/2025 di aggiornamento della composi-

zione del “Gruppo di Valutazione Locale” a seguito della comunicazione del Dirigente del Settore servizi 

per l’impiego e politiche del lavoro - Dipartimento politiche sociali, lavoro, istruzione e formazione Regione 

Marche registrata al protocollo al n° 4144 del 21/01/2025 con cui viene delegata alla partecipazione 

dei lavori del GVL dell’ATS 14, per il Centro per l’impiego,  la Dott.ssa Piergiorgia Falcioni; 

  

RITENUTO di recepire l’aggiornamento del GVL con il nominativo della Dott.ssa Piergiorgia Falcioni quale 

componente per il Centro per l’Impiego, così come comunicato dal Dirigente del Settore servizi per l’im-

piego e politiche del lavoro - Dipartimento politiche sociali, lavoro, istruzione e formazione Regione Mar-

che;  



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 3 a 4 

RITENUTO, altresì, di provvedere, alla rimodulazione del quadro finanziario dell’intervento OS 4.k. “Pro-

getti di potenziamento degli ATS” relativamente all’impiego di personale di personale ad ore e personale 

impiegato al 100% per le funzioni  Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo e Gestione ammi-

nistrativa per le funzioni sociali; 

 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;  

2. di aggiornare la composizione del Gruppo di Valutazione Locale OS 4.k e OS 4.h dell’Ambito 

Territoriale Sociale 14, di cui all’Allegato D della DGR 1086/2023 che risulta composto dai 

seguenti 13 nominativi, suddivisi come previsto dai provvedimenti regionali tra Equipe esterna e 

Equipe interna:  

Equipe esterna:  

- Piergiorgia Falcioni, delegata Dirigente della PF Gestione del Mercato del Lavoro e dei Servizi 

per l’Impiego quale operatore del Centro per l’Impiego Orientamento e Formazione sede di 

Civitanova Marche (cfr. nota prot. n° 4144/2025); 

- Barbara Verdenelli, delegato del Direttore del Distretto Sanitario di Civitanova Marche - AST di 

Macerata (cfr. nota prot. 70075/2023); 

- Maria Elena Fermanelli, CGIL - Organizzazione sindacale del territorio (cfr. nota prot. 

70559/2023); 

- Manuel Broglia, UIL - Organizzazione sindacale del territorio (cfr. nota prot. 70563/2023); 

- Rocco Gravina, CISL - Organizzazione sindacale del territorio (cfr verbale riunione del 

25/09/2023); 

- Claudio Bellandi - Anffas Civitanova Marche, rappresentante degli Enti del Terzo Settore (ETS) 

(cfr. verbale riunione del 05/10/2023); 

- Enrico Marcolini – Punto Famiglia ACLI, rappresentante degli Enti del Terzo Settore (ETS) (cfr. 

verbale riunione del 05/10/2023); 

- Stefano Maggini – Associazione Famiglia Nuova, rappresentante degli Enti del Terzo Settore 

(ETS) (cfr. verbale riunione del 05/10/2023);  

     Equipe Interna: 

- Maria Antonietta Castellucci - Coordinatore d’Ambito; 

- Sara Ruffini – Funzione 3 “Tirocini sociali, Tutoraggio e inserimento lavorativo”; 



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 4 a 4 

- Laura Romitelli – Funzione 9 “Servizio di gestione amministrativa per la funzione sociale”; 

- Chiara Basso - Funzione 4 “Assistenza socio educativa"; 

- Michele Fofi - Funzione 7 “Assistenza domiciliare"; 

 

3. di approvare la rimodulazione del quadro finanziario dell’intervento OS 4.k. “Progetti di potenzia-

mento degli ATS” dell’Ambito Territoriale Sociale 14 nei termini di cui allegato 1, e parte inte-

grante e sostanziale del presente atto. 

 

Civitanova Marche, 25/02/2025 

 

  Il Presidente della seduta      Il Coordinatore ATS 14 -Verbalizzante 

             Andrea Michelini              Maria Antonietta Castellucci 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Firme all’originale 


